serviços técnicos profissionais especializados de capacitação através do Curso
EAD “Aposentadoria Especial  e da Pessoa com Deficiência no Serviço Público
Federal”,  a  ser  realizado  pela  empresa  CENTRO  LATINO-  AMERICANO  DE
ESTUDOS  JURIDICOS  LTDA,  com  custo  total  de  R$  11.050,00  (onze  mil  e
cinquenta reais), na modalidade telepresencial ao vivo, para 17 servidores.

A  Seção de  Licitações  (SELIC)  e  a  Assessoria  da Diretoria-Geral
(ASDIR),  com  ressalvas,  opinaram  pela  possibilidade  da  contratação  direta,
tendo sido informada pela Secretaria de Orçamento e Finanças (SOF) a alocação